Sūt ḡ tres cauē q̄
aſſignāt a ſcīs p̄ib⁹: q̄re nō ſolēniat z exul-
tare nō p̄iſumit. Prima p̄ rubore peccati. cō-
miſſi in adā: p̄ q̄ ſubijt dñs ea die patibuluz
cruci. Scđa p̄ p̄cepto qd dīctū eſt p̄plo per

moysen: dñs pugnabit p nobis: z vos tace-
bitis. Tertia p mysterio: vt q̄ſi p h̄ ostendat
ecclia ſe diſcordare ab int̄miciſ emulando.

De aduentu mulier ad ſepulcrū.

Capit. CLXXXIII.

Eſpere autē ſab-

v̄ bat̄ q̄ lucescit in p̄ma ſabbati cū
adhuic tenebre eſſent: venit maria
magdalene z maria ſacobi z maria ſalome
ad ſepulcrū cū aromatiſ que parauerant.
Quidā non niſi duas veniſſe dicunt: q̄a ſu-
pra tñm dñe dīcte ſunt p̄ſideraſſe ſepulcrū: et
reuerentes parafe aromata. Et dīctū qd ad-
dītum eſt h̄ic: z ſalome, expositio eſt alteri
marie tacite. Contra quos ſufficit oponere
vſum ecclie que tres repreſentat. Etiaſ lucas
dīct ſp̄er marias af-
fuiſſe ioannā: q̄ tra- Chryſoſtom⁹ dñe ma-
dītur fuiſſe vxor Cu trē filioꝝ zebedei vo-
ze, pcuratoris heros carā ſalomā q̄ſi bino-
dis noſe Uſpis, vt miam,
dñ Aug⁹, de concor-

dia euāgelistaz noctē ſignificat a parte totū
Et eſt Uſpere ſabbati. i. nocte ſabbati. S̄z
ne de ipo veſpe qd eſt initū noctis intelliga-
mus: mutauit genus, z alt q̄: referēs ad ſen-
ſum nō ad nomē, q̄ ſez nox lucescit in p̄ma
ſabbati. H̄ eſt ſuſiſis e diſluculū p̄me ſabbati.
i. dñice, q. d. Nocte ſabbati venerūt: nō m̄
qualibet noctis parte ſed diſluculo.

De alio ordine dīct. Ca. CLXXXIII.

Hac nocte ter-

i minar⁹ eſt ordo dierū naturaliū: q̄
erat v̄t dīes p̄cederet noctē. Dein
ceps fit cōmutatio
tēpox. Fecit creator Per h̄ fecit q̄ nocte
vt nox p̄cederet dīe. dñice dīe ſurrexerit:
Et hec nox commu- cū in genesi dīctū ſit,
nis fuſt z ſabbato et p̄mo Dīxit dñe. Fiat
dñice dīe. Et ita p̄ ſy lux: z facta eſt lux,
necochen dñ ſuſſe in corde terre tribo dīeb⁹ z tribo noctib⁹
accipiendo p̄ extrema partē parafceuēs totū
dīe cū nocte ſua z ſabbatu ſtotū: z p̄ noctem
dñice dīet ipam dñicam. Tñ auguſtin⁹ vi-
deſ velle hanc mutatiōez factā in parafceuē
vt nox. v. ferie fuerit etiaſ parafceuēs: z orto
ſam ſole, i. cū celū ſam ab orientis partibus
albesceret: dicebat ad inuicē Quis reuoluet

52

Historia

nobis lapide ab ostio monumenti. Et respi-
cientes viderunt revolutum lapide: et angelus se-
dente super eum. Jam enim terremotus facies erat
deo resurgentem: et clauso sepulcro egressus
erat Iesus. Cuidam autem monacho sancti laure-
ti rhome extra muros anno ab incarnatione domini
DCCXIIII mirantem de cingulo suo quod cinxerat
erat insoluto et pecto ante eum. votum in aere facta est.
Sic potuit clauso prodire Christus sepulcro. An-
gelus autem post tulit la-
pidem: ut egressum iam fa-
ctum indicaret. Prece-
tione angelorum videtur
more autem eius exterriti
contrarietas inter eu-
st custodes: unde iace-
bant velut mortui.
enim dicit quod mulieres
innenerunt unum seden-
tem ad ostium monumenti super lapide revolu-
tum: neque commemorat plures. Marcus dicit quod
innenerunt in dextris loculi sedentes. Lucas
dicit quod innenerunt duos stantes. Joannes quo-
tanquam ultimus quod correctior dicit: quod duos inue-
nerunt sed certos: unum ad caput: et aliud ad pe-
des. Quicquid atque diversa sunt hec: non tamen aduersa.
Credimus tamen quod tres apparuerunt angelorum: unus
primo sedens super lapide quem translatus se ad de-
xteram loculi: in quo erant illi duo, primo stan-
tes, postea sedentes.